
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.611             DEL 05/09/2014

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dei cancelli e porte 
automatiche nonche’ portoni sezionali e barriere mobili da svolgere presso le diverse sedi 
– disposizioni conseguenti

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  05/09/2014 Al 20/09/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

SU istruttoria  del  Direttore  di  esecuzione  del  contratto  Geom. 
Michela Mulas;

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL  Olbia  n°3013  del 
18/12/2013  attraverso  la  quale  sono  state  conferite  le  deleghe ai 
dirigenti  dei  servizi  e  strutture  aziendali  e  individuati  gli  atti  e  i 
procedimenti di competenza;

PREMESSO che con contratto  reg.to  ad Olbia  col  rep.  n°1182 del  23/06/2014 
veniva stipulato con la Ditta KONE S.p.A. il contratto per il “servizio di 
manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  delle  porte  automatiche, 
portoni  sezionali  e  barriere  mobili  installate  presso  le  strutture 
aziendali in esecuzione della Deliberazione n°237 del 07/03/2014;

CONSIDERATO -  che  dietro  verifica  dell'elenco  delle  porte  automatiche,  portoni 
sezionali e barriere mobili posti a base di gara, ci si è resi conto che 
per mero errore materiale, nel capitolato speciale d'appalto è stata 
inserita la manutenzione di n° 7 porte in più;
- che in ragione di quanto prima descritto, il Servizio Tecnico con nota 
PG 33155 del 16/07/2014 (all.to 1) ha provveduto a richiedere alla 
ditta KONE S.p.A..  l'importo complessivo da detrarre dal  canone di 
manutenzione ordinaria;
- che l'importo da scomputare al canone per manutenzione ordinaria è 
pari  a  € 1.013,04 così  come riportato nella nota acquisita al  prot. 
aziendale col n° 39414 (all.to 2);  

PRECISATO che in ragione dei mutati importi conseguenti alla procedura di gara, i 
canoni del “servizio di manutenzione delle porte automatiche, portoni 
sezionali e barriere mobili dislocati presso le strutture sanitarie” sono 
così  rideterminati:  per  manutenzione  ordinaria:  €  11.867,31 
(15.000,00 – ribasso del 14,131% - € 1.013,04); per manutenzione 
straordinaria € 4.293,45 (5.000,00 -ribasso del 14,131%);

VISTI - il D. Lgs. n.163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
-  la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.10  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

DETERMINA



- di rettificare i canoni del “servizio di manutenzione delle porte automatiche, por-
toni sezionali e barriere mobili dislocati presso le strutture sanitarie” come di se-
guito:  per  manutenzione  ordinaria  :  €  11.867,31  (15.000,00  –  ribasso  del 
14,131% - € 1.013,04); per manutenzione straordinaria € 4.293,45 (5.000,00 -ri-
basso del 14,131%).

- .

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
        Ing. Paolo Tauro       






